
Český svaz interkrosu 
ZÁPIS ZE SCHŮZE VEDENÍ SOUTĚŽE LIG DOSPĚLÝCH – STŘEDA 18.10.2023 OD 18:30 

 

      Program schůze: 
1. Prezence: 

Martin Nešpor / Spoř., Michal März / LCJM, Karel Schaffner / Sev., Tomáš Matějů / (Warr., Jan Semík / Onta., Robert 
Löwenhöffer / Spoř., Jana Mikulenková / Hod-Pod., Ondra Sochna / Band. 

 

2. Volba vedoucího soutěže  
       Na období 2023/24 byl zvolen jediný kandidát Martin Nešpor                                              SCHVÁLENO   100 %                             

 

3. Organizace lig  
• jmenování vedoucích lig: Extraliga – Ondra Sochna,  1.Liga – Robert Löwenhöffer 
• Přihlášené týmy:                    EXTRALIGA 

1 Tea Party (?)   3 Válečníci    

2 Ontario   4 Warriors    

3 PS Bandits   5 Severka    

4 Vopice   6 Slunečnice    

5 Wariors  7 S. Spořilov Mama & Papas   

6 Sokol Spořilov    8 Sokol Spořilov JUNIORS    

                1. LIGA   9 Sokol Spořilov TORPÉDA     

1 Ontario B    10 Sokol Libuš   

2 Hodge-Podge    11 Atom Říčany    
 

• hrací systém:  
EXTRALIGA: 2x KAŽDÝ S KAŽDÝM 
1.LIGA: do 10 týmů – 2 skupiny a o zápasy 
           nad 10 týmů - hraje se na 2 divize: 
o horní divize - 6 lépe umístěných týmů / nasazení podle výsledků 
o dolní divize – ostatních 5 a více týmů 
o do příštího turnaje postupuje vítěz dolní divize do horní a poslední z horní divize naopak jde do dolní. 
o Boduje se podle počtu týmů v obou divizích (např. od 11 bodů do 1 bodu). Vítěz dolní však získá o bod více a 

poslední z horní o bod méně (prohodí si body). Tj. při 11 týmech má poslední z horní 5 bodů, vítěz dolní  4 body. 
    

• termíny:  v příloze + byly již několikrát rozeslány + jsou na webu 
 

4. Ligový řád pro ročník 2023-24 – schválený řád je v příloze návrh         SCHVÁLENO   100  %                             
 

5. Rozhodčí, školení rozhodčích – návrh pro VH 
• Každý tým dospělých musí mít min. 2 aktivní rozhodčí po celou dobu soutěže interkrosu 2023-24 
• POUZE V PŘÍPADĚ ZDŮVODNĚNÉ NOUZE NEJVYŠŠÍ ! -  … z povinnosti je možné se vyplatit – 1.000 Kč za 

každého nedodaného rozhodčího  
• Rozhodčí jsou po ukončení ročníku finančně odměněni za podmínek a ve výši hvězdného schváleného na Valné 

hromadě 2022 beze změn: Extraliga - 200 Kč / zápas ;  1.liga  - 150 Kč/zápas 
• Hvizdné bude vyplaceno těm rozhodčím, kteří splní povinnost odpískat několika zápasů – konkrétně min. 2 

jednodenní turnaje (4x půldenní turnaj) v dětských soutěžích. Hvizdné bude též vyplaceno těm rozhodčím, kteří 
trénují dětské týmy a účastní se s nimi turnajů. 

• Školení rozhodčích proběhne ve středu 8.11.2022 od 19:00 v Sokole Spořilova – zajišťuje komise 
rozhodčích.                                                                                                                        SCHVÁLENO   100  %                             

6. Registrace - návrh pro VH:    CENY REGISTRACE:  Na ročník 20221/2023   – 200 Kč  
 

7. Soupisky  
• Pro nastoupení k zápasu je závazná platná soupiska (viz. bod č. 7), kde je hráč uveden jako domácí hráč či host.  
• Soupiska musí stále obsahovat nejméně 50% domácích hráčů. 
• Soupisky se již netisknou, ale je třeba je zaslat před zahájením ligy a také před nastoupením hráče 

na  a to mailem vedoucímu ligy (Ondra Sochna, Robert Löwenhöffer) a vedoucímu soutěží dospělých 
(Martin Nešpor) 

 

8. Startovné  Výše startovného pro ročník 2023/24: 
 Extraliga: 8000 Kč na družstvo za celý ročník, 1. liga: 6000 Kč na družstvo za celý ročník; event. 1000 Kč za 
družstvo na jednom turnaji 

 

9. KAUCE na úhradu trestů v ročníku 2023/24 -  
• Navrhovaná výše kauce pro tento ročník je beze změn: Extraliga: 5.000 Kč, ostatní ligy – 0 Kč 
 

10. Další návrhy, diskuze  - nebyly vzneseny žádné. 
  

 


